SCRIPTA

Numéro Scripta : 4103

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Aimery II, Châtellerauld (vicomte)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1221, janvier

Lieu d'émission : Nogent-le-Roi

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Aimery [II], vicomte de Châtellerauld, Ela, sœur de l'ancien comte d'Alençon Robert, et Robin Malet concèdent à Philippe-Auguste la ville et le pays d'Alençon.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1126, p. 306.
- b. Delisle Léopold, *Recueil des jugements de l'échiquier de Normandie au XIIIe siècle (1207-1270)*, suivi d'un mémoire sur les anciennes collections de ces jugements, Paris, Imprimerie impériale, 1864, p. 73, note 1.
- c. Société de l'histoire de normandie, Vernier Jules-Joseph, *Recueil de fac-similés de Chartes normandes, publiés à l'occasion du cinquantenaire de sa fondation (1869-1919)*, Rouen/Paris, A. Lestringant/A. Picard, 1919, Planche XXII, p. 25.

Texte établi d'après c

Ego Hemericus, vicecomes Castri Eraudi, et Hela, soror Roberti, quondam comitis de Alenceon, et Robinus Malet, notum facimus universis tam presentibus quam futuris quod dedimus et concedimus domino nostro Philippo, illustri Francorum regi, et heredibus ejus in perpetuum Alenceyum et Alencenesium cum eorum pertinentiis, tam in feodo et domanio quam nemoribus et aquis et rebus aliis universis, et forestam que dicitur Escoves, et hayam de Ferrara, et forestam de Chaumont, et forestam de Ruppe Heloydis usque in Sarton. Et sciendum quod quatuor parrochie que sunt ultra Sartam et dicuntur Helloii sunt de justitia et dominio de Alenceyo. Dominus autem rex faciet dirui forteritiam de Essay et fortericiam de Ruppe Mabilie ad voluntatem suam. In cujus rei memoriam et confirmationem perpetuam, presentem paginam sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. Actum apud Nogentum Eremberti anno Domini. M°. CC°. vicesimo, mense januario.